
 
 

ZARZĄDZENIE NR 19 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i nadzorowania prowadzonych przez Straż Graniczną 
postępowań przygotowawczych, czynności postępowania przygotowawczego i postępowań 

sprawdzających 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 1, 2 i 5 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1061, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 69 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie 
organizacji i nadzorowania prowadzonych przez Straż Graniczną postępowań przygotowawczych, czynności 
postępowania przygotowawczego i postępowań sprawdzających (Dz. Urz. KGSG poz. 73) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 30 w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) każdy dokument odwzorowuje cyfrowo jako odrębny plik, oznaczając w nazwie pliku rodzaj 
dokumentu i liczbę stron albo wykonuje odwzorowanie cyfrowe poszczególnych tomów akt sprawy 
albo wykonuje odwzorowanie cyfrowe w jednym pliku całych akt postępowania przygotowawczego, 
a w odrębnym pliku odwzorowanie cyfrowe spisu zawartości akt tego postępowania;”; 

2) w § 62 po ust. 6 dodaje się ust. 6a-6c w brzmieniu: 

„6a. Zgoda Archiwum Straży Granicznej na wygenerowanie zarchiwizowanych akt kontrolnych, 
o której mowa w ust. 6, nie jest wymagana w przypadku przeglądu tej dokumentacji przez 
funkcjonariuszy realizujących zadania z zakresu analizy postępowań przygotowawczych lub 
sprawdzających, ich koordynacji lub nadzoru nad nimi w: 

1) WOŚ w zakresie akt prowadzonych w oddziale oraz podległych mu PSG; 

2) ZOŚ w zakresie akt prowadzonych w ZOŚ, oddziałach oraz podległych im PSG. 

6b. Funkcjonariusz ZOŚ lub WOŚ, o którym mowa w ust. 6a, dokonując przeglądu zarchiwizowanych 
akt kontrolnych, nie może ich zapisywać na elektronicznych nośnikach danych oraz drukować 
przeglądanych plików postępowań przygotowawczych lub sprawdzających. 

6c. W przypadku, o którym mowa w ust. 6a przepisu ust. 7 nie stosuje się.”. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261, 289, 347, 547 i 641. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2023 r.

Poz. 12



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 12


